
 

 

 

 

Oggetto:  CHIARIMENTI IN MERITO ALLA PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI 

 
 

Servizi di accoglienza di richiedenti protezione internazionale, compresi quelli 

già ospitati presso i centri della provincia di Ferrara, secondo le seguenti 

tipologie di struttura: 

Lotto A) civili abitazioni e strutture comunitarie dedicate all’accoglienza per 

adulti. - CIG 6958495BB8 

Lotto B) alberghi, agriturismi, residenze vacanze. - CIG 6958513A93 
 

 
Chiarimento N. 3  

Domanda  

- in riferimento alla partecipazione alla Procedura aperta per l'affidamento mediante accordo quadro 

di servizi di accoglienza di richiedenti protezione internazionale, compresi quelli già ospitati presso 

i centri della provincia di Ferrara, per calcolare il numero di posti che il concorrente intende offrire 

e rispondere ai requisiti richiesti (vedi punto 13.2 del Disciplinare "di avere la disponibilità degli 

immobili, al momento della presentazione dell'offerta, così come riportati nell'allegato 4 e previsti 

nella lettera F della documentazione amministrativa", vedi Allegato 4 e istanza di ammissione 

Allegato 2) è possibile stimare il numero di beneficiari che si intendono accogliere anche in base a 

strutture in fase di trattativa o verifiche da parte delle commissioni competenti per l'autorizzazione 

alle aperture di strutture?  

In caso affermativo è possibile rilasciare dichiarazione aggiuntiva nell'Allegato 2 e compilare 

l'Allegato 4 con riserva di completare con i dati mancanti in fase successiva? 

 
Risposta 
 

In fase di presentazione dell’offerta dovrà essere esibito l’elenco delle strutture che si intende 

mettere a disposizione già attive, approvate dal tavolo ma non aperte, in fase di approvazione e da lì 

ne deriva il numero dei posti messi a disposizione dell’operatore economico. 
  

 

Chiarimento N. 4  

Domanda  

a pag. 3 del Disciplinare, in premessa, il numero CIG 6958495BB8 agganciato al lotto A, trova una 

imprecisione nella descrizione del lotto. Si tratta di un refuso? 
 

Risposta 

Si tratta di un’inversione della descrizione del lotto rispetto al Cig di riferimento come indicato 

nell’informativa n. 1 già pubblicata sul sito aziendale. 


